
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

województwa wielkopolskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1) i 4) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), zarządza się, co następuje. 

§ 1. Jako obszary, które są szczególnie zagrożone ryzykiem wprowadzenia wirusów wysoce zjadliwej 

grypy ptaków do gospodarstwa (obszary wysokiego ryzyka), wyznacza się tereny powiatów: 

1) grodziskiego; 

2) jarocińskiego; 

3) kaliskiego; 

4) kępińskiego; 

5) kościańskiego; 

6) krotoszyńskiego; 

7) nowotomyskiego; 

8) ostrowskiego; 

9) ostrzeszowskiego; 

10) pleszewskiego; 

11) poznańskiego; 

12) rawickiego; 

13) śremskiego. 

§ 2. Na obszarach wysokiego ryzyka, o których mowa w § 1, nakazuje się w stosunku do ferm, na których 

wystąpiły ogniska wysoce zjadliwej grypy ptaków, minimalną przerwę w produkcji wynoszącą 40 dni od daty 

zakończenia dezynfekcji ostatecznej. Dopuszczenie do produkcji może nastąpić po przeprowadzeniu kontroli 

bioasekuracji przez właściwego powiatowego lekarza weterynarii oraz weryfikacji badań czystościowych 

potwierdzających nieobecność wirusa HPAI. Do zasiedlenia należy użyć ptaków wskaźnikowych, które 

utrzymywane będą na fermie przez minimum 21 dni. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 4832



§ 4. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4832


		2025-06-05T12:30:17+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




